2016年3月29日
ご関係者各位
4月12日（火）　国際ラウンドテーブル　ポリオ根絶への道

　本年5月26－27日に伊勢志摩にてG7サミットが開催され、グローバル・ヘルスの課題として感染症に関する世界の取り組みに注目が集まっています。そのような中、政府、国際機関、市民社会等の関係者が連携してすすめている予防接種キャンペーンなどのポリオ根絶に向けた取り組みは、他の感染症への対策においても非常に有益であることが確認されています。かつて世界中で猛威をふるったポリオですが、現在では野生株のポリオ常在国がパキスタンとアフガニスタンの2か国となり、根絶にむけた活動の最終段階を迎えています。
　本ラウンドテーブルでは、海外からUNICEFのレザ・ホッサイニ ポリオ・チームディレクター、WHOのローランド・サッター世界ポリオ根絶推進活動担当、GPEI（世界ポリオ根絶推進活動）事務局のアンドレ・ドーレン シニア・ストラテジストを迎え、政界、外務省、厚生労働省、JICA等からゲストをお招きして、「なぜ今、ポリオに注目すべきなのか」「ポリオ根絶の見込みとは」を焦点に、世界のポリオ予防接種の現状と今後の課題、継続的に支援を続ける日本政府の援助について、皆様とともにお話いただきます。
　G7サミットに向けて、ポリオ根絶への道にはずみをつけるための大変貴重な機会になりますので、ご多忙の折と存じますが、何卒皆様からのご出席を賜りたく、心よりお願い申し上げます。
共催団体一同
記

· 共催：
UNICEF東京事務所　代表　平林国彦
（特活）日本リザルツ　代表　白須紀子
[bookmark: _GoBack]認定NPO法人 世界の子どもにワクチンを日本委員会　事務局長　伊藤光子
国際ロータリー
（一社）ジェイ・アイ・ジー・エイチ　代表理事　渋谷健司（予定）
· 日時：2016年4月12日（火）18時―19時半　　　開場17時半
· 会場：ホテル・ルポール麹町　2階サファイア
	東京メトロ有楽町線　麹町駅1番出口　徒歩3分　http://www.leport.jp/map/access.html
· 参加費無料、事前申し込み制　締切：4月6日（水）
· お申し込み方法
下記を明記のうえ、右アドレスまでお申し込みください。送付先：tokyo@unicef.org
· お名前
· ご所属
· 役職
· Eメールアドレス
· 電話番号
· 通訳あり。また、会場に軽食・お飲み物をご用意しております。
連絡先：　担当　UNICEF東京事務所　佐々木佑
電話番号：03-5467-4461、Email：tokyo@unicef.org
添付：フォーラム概要案内